
 Α∆Α: 4568Β-ΖΞΙ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\ΑΝΑΚΛΗΣΕΙΣ\FENOXYCARB\FENOXYCARB HILLFIELD 25 WG\ΥΑ ανάκλησης.doc 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7-12-2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:   103085 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

 

 

Ταχ . ∆/νση: 

 

 

 

Λ. Συγγρού 150 

Προς:  HILLFIELD TRADING  

& INVESTMENTS LTD, Κύπρου, 

(δια του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ,  

Αγησιλάου 1, 54250 - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)  

(µε απόδειξη) 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Σκανδαλίδη 

TELEFAX: 210 92 12 090  2. Γραφείο Υφυπουργού κ. I. ∆ριβελέγκα 

Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα  3. Γραφ. Γεν. Γραµ. κ. Γ. Κανελλόπουλου 

Τηλέφωνο: 210 928 72 11  4. Γραφείο Προϊσταµένου Γεν. ∆/νσης 

e-mail: syg046@minagric.gr   Φυτικής Παραγωγής 

   5. Περιφερειακές Ενότητες 

    ∆/νσεις Αγροτ. Οικονοµίας & 

Κτηνιατρικής(µε e-mail) 

   6. Μ.Φ.I. (µε e-mail) 

ΘΕΜΑ:  7. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. (µε e-mail) 

  8. Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

  9. Τµήµατα Β΄, Γ΄, Ε΄ της ∆/νσής µας 

  10. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

 

“Ανάκληση έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) FENOXYCARB-

HILLFIELD 25 WG (δραστική 

ουσία: fenoxycarb)”    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού.   

2. Tην Οδηγία 2011/20/ΕΕ της Επιτροπής της 2
ας

 Μαρτίου 2011 (L 58/45-48/3.3.2011) “για την 

τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου ώστε να καταχωριστεί η ουσία fenoxycarb 

ως δραστική ουσία και για την τροποποίηση της απόφασης 2008/934/ΕΚ ”. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 110/2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I.  Ανακαλούµε, από την 1
η
 ∆εκεµβρίου 2011, τη µε αριθ. 14258 οριστική έγκριση κυκλοφορίας που 

χορηγήθηκε µε την αριθ. 119357/9.6.2008 Υπ. Απόφαση, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) FENOXYCARB-HILLFIELD 25 WG, που περιέχει τη δραστική ουσία 



 Α∆Α: 4568Β-ΖΞΙ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\ΑΝΑΚΛΗΣΕΙΣ\FENOXYCARB\FENOXYCARB HILLFIELD 25 WG\ΥΑ ανάκλησης.doc 2 

fenoxycarb, επειδή µετά την καταχώριση της ουσίας αυτής στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ, ο κάτοχος της έγκρισης HILLFIELD TRADING & INVESTMENTS LTD, Κύπρου, 

δεν υπέβαλε εµπρόθεσµα αίτηση και δεν έχει πρόσβαση σε φάκελο που να ικανοποιεί τις απαιτήσεις 

του Παραρτήµατος ΙΙ του Π.∆.115/97.  

 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ 
∆ΡΑΣΤΙΚΗ 

ΟΥΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΚΑΤΟΧΟΣ ΤΗΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

FENOXYCARB-

HILLFIELD 25 WG 

fenoxycarb 14258 119357/9.6.2008 HILLFIELD TRADING 

& INVESTMENTS LTD, 

Κύπρου 

 

II. Για τα υπάρχοντα αποθέµατα του σκευάσµατος FENOXYCARB-HILLFIELD 25 WG:  

α) απαγορεύεται µετά την 1
η
 ∆εκεµβρίου 2011 η τιµολόγηση από τον κάτοχο της έγκρισης προς τα 

καταστήµατα εµπορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων και   

β) δίνεται χρόνος ενός έτους (έως 30
η
 Νοεµβρίου 2012) για την πώλησή τους από τα καταστήµατα 

λιανικής πώλησης και τη χρήση από τους αγρότες.  

 

III. Τυχόν αδιάθετες ποσότητες µετά την 1
η
 ∆εκεµβρίου 2012 συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της 

έγκρισης HILLFIELD TRADING & INVESTMENTS LTD, Κύπρου, για επανεξαγωγή ή ασφαλή 

καταστροφή, µε ευθύνη και δαπάνες αυτού.   

 

 IV. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 31 και 32 του Ν.721/77, όπως τροποποιήθηκαν µε το Ν. 2538/97. 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

        Κ. ΣΚΑΝ∆ΑΛΙ∆ΗΣ  

 
 


